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A Hazafias Népfront Országos 
Tanácsának felhívása 

A Hazafias Népfront Országos Tanácsa október 21-én 
és 22-én ülést tartott . A tanács megvitat ta azokat az ese-
ményeket, amelyek a közelmúltban hazánkban és a nem-
zetközi életben lezajlottak, tanácskozott az ország jelenlegi 
politikai, gazdasági és kulturális állapotáról, s számba 
vette társadalmunk és különösen a Hazafias Népfront so-
ron következő feladatait . Mindezek eredményeként nyilat-
kozattal lépett a magyar nép elé. 

A nyilatkozat első része foglalkozik az egy esztendeje 
hazánkban kirobbant ellenforradalommal, amely mérhe-
tetlen károkat okozott nemzetünknek. 

Rámutat a nyilatkozat a továbbiakban: Elszenvedett 
veszteségeink nagyok, de még nagyobbak voltak azok a 
veszélyek, amelyekkel az ellenforradalom esetleges győ-
zelme fenyegette a nemzetet. Veszélyben forgott nemcsak 
az elmúlt tizenkét éy minden eredménye, a nép szabad-
sága, hatalma, de szinte egész nemzeti létünk is. 

A magyar kommunista forradalmárok, a forradalmi 
munkás-paraszt kormány érdeme, hogy felismerte ezt a 
tragikus perspektívát és a szövetséges Szovjetunió fegyve-
res segítségével leverte az el lenforradalmat és visszafordí-
totta az országot a pusztulás útjáról . 

Ezután beszámol az eltelt egy esztendő főbb eredmé-
nyeiről. 

Zavartalan ellátást biztosít a télre 

A VÁGÓHÍDI HŰ'IŐÜZEM 

A S Z O C I A L I S T A TÁBOR t 
E G Y S É G É N E K 
I E L E N T Ű S É G E 

A szegedi 
rendelőintézet 

bővítéséről 
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D D 
Az elmúlt egy év eseményeit és eredményeit számba-

véve hálás szívvel gondolunk ar ra a nagy gazdasági segít-
ségre, amelyet barátainktól, szövetségeseinktől, elsősorban 
a Szovjetuniótól, a Kínai Népköztársaságtól és a többi test-
véri országtól kap tunk — állapít ja meg a népfront nyilat-
kozata. 

Bebizonyosodott az a régi igazság, hogy a bajban mu-
tatkozik meg az igazi barát . 

De a gazdasági ségitség mellett nagyra ér tékel jük er-
kölcsi és eszmei támogatásukat is. Ramutat a nyilatkozat, 
hogy a nyugati imperialista országok vezető körei, reakciós 
saj tója az el lenforradalom leverése óta az eddiginél is na-
gyobb ^hevességgel t ámad ják hazánkat, rágalmazzák népköz-
tarsasagunkat . E nagy szenvedélyesség oka világos előt-
tünk. F á j nekik az ellenforradalom bukása, nem szívesen 
nyugosznak bele a vereségbe. Emellett az úgynevezett 

. "magyar ügy* napirenden tar tásával el aka r j ák terelni a 
figyelmet a nemzetközi élet igazi kérdéseiről: a leszerelés-
ről, az atomfegyverek betiltásáról, a gyarmati háborúk 
szörnyűségéről, s egyben imperialista hatalmi manővere-
ikről. 

A magyar nép azonban nem akar se báb, se tologat-
ható sakkfigura lenni az imperialisták világméretű játsz-
májában . 

Igazságunk tudatában vissza tndtuk utasítani és a jö-
vőben is visszautasít juk az imperialista körök minden be-
avatkozási kísérletét. 

s 
A hazánkban folyó építőmunkáról, a békéért és a bol-

dogulásért folytatott küzdelembőt részt kér, részt vállal a 
nemzeti összefogás nagy politikai és társadalmi mozgalma, 
a Hazafias Népfront . 

A nemzeti egység gondolata nem ismeretlen népünk 
előtt. Már a felszabadulás előtti években, a Horthy-fasiz-
nius idején, a Magyar Nemzeti Függetlenségi Frontba tö-
mörültek azok a különböző társadalmi rétegekhez tartozó 
és különféle felfogásokat valló hazafiak, akik véget akar-
tak vetni az idegen érdekekért folyó, nemzetvesztő hábo-
rúnak. A felszabadulás után a függetlenségi f rontba tö-
mörült demokrat ikus erők az ország helyreállításáért, a de-
mokrat ikus reformok megerősítéséért vállaltak közösen 
harcot és munkát . 

A Hazafias Népfront megalakulásakor a Magyar Nem-
zeti Függetlenségi Népfront hagyományaira épült. 

Megalakulását bizalom fogadta, m u n k á j a jó lendület-
tel indult —. de a kezdeti sikerek után megtorpant a moz-
galom. Politikai életünk akkori ellentmondásai jobbról is 
balról is helytelen i rányba szorították a Hazafias Népfron-
tot. Hol olyan tendenciák érvényesültek, amelyek semmibe 
vették politikai, társadalmi jelentőségét és a munká já t , fej-
lődését gátolták, bénitották. hol pedig olyanok, amelyek 
szembe akar ták állítani az országot vezető párt tal . Ez a 
kétirányú, valójában egymást erősítő torzítás súlyosan meg-
károsította a népfrontmozgalmat és csorbát e j te t t a tekin-
télyén is. Tevékenysége az országos politikában névleges 
lett, leginkább a választások idején működő alkalmi szer-
vezetté törpült és nem felelt meg sem a kommunisták, 
sem a pártonkívüli dolgozó tömegek várakozásának. Majd 
pedig az ellenforradalom is megpróbálta szétzúzni, vagy a 
maga céljai szolgálatába állítani a népfront szervezeteit, 
bizottságait: — de azt is meg kell állapítani, hogy nép-
frontbizottságaink túlnyomó többsége jól megállotta a he-
lyét az ellenforradalom viharában. 

Azt akar juk , hogy a megtorpanás és az ellentmondások 
évei u tán a Hazafias Népfront-mozgalom megerősödjék, 
kibontsa igazi erőit és betöltse feladatát . Népünk tanult az 
ellenforradalom tanulságaiból és erősödött az a meggyőző-
dés, melyebb lett az a történelmi tanulság, hogy gazdag és 
müveit, független Magyarország csak a szocialista társa-
dalmi rendszer alapján létezhet, szoros összefogásban a 
baráti nemzetekkel, a teljes egyenlőség és önállóság alap-
ján. Népünk az elmúlt tizenkét év — cs nem utolsósorban 
az elmúlt kemény próbára tevő esztendő — tanulságai 

{Folytatás a 2, oldalon.) 

A vágóhídi Hűtőüzem az 
élelmiszerellátás egyik fő 
ütőere. A Szalámigyár, a 
Konzervgyár és a Vágóhíd, — 
tehát legnagyobb élelmiszer-
ipari vállalataink — igen sű-
rűn veszik igénybe. A Vágó-
híd nagyvágási idejének meg-
indulásával a Hűtőüzem is 
tel jes kapacitással készül a 
téli igények kielégítésére. 
Mintegy 50 vagon sertéshúst 
tárolnak, amely — az eddigi 
tapasztalatok alapján — ele-
gendő lesz a téli szükségle-
tek ellátására. S tanulva a 
múlt évek jelenségeiből, 

új , külföldön kitűnően be-
vált módszert alkalmaztak. 

Eddig félbevágott sertéseket 
tároltak, s adtak tovább az 
elárusítóhelyekre, ami azt 
eredményezte, hogy a jobban 
vásárolt részek (karaj , comb) 
elfogytak, s a többi megma-
radt. Most dobozolják majd 
a húst, s a különböző része-
ket külön csomagolásban 
bocsátják a vevők rendelke-
zésére. Így mindenki szaba-
don válogathat. Elpnye a 
módszernek az is, hogy közel 
sem szárad úgy ki a hús, 
mint a félbevágott sertések 
esetében, tehá t jelentősen ja-
vul az áru minősége. 

Elérték a zsirhozam jelen-
tős emelkedését is, 

s így az eladók most már 
mindinkább az egész hízott 
sertéseket kínál ják eladásra, 
az eddigi gyakorlattal szem-
ben, amikor elég gyakori volt 
a félhízott sertések eladása. 

De nemcsak húsáruk táro-
lásával foglalkoznak a Hűtö-
üzemben. 

Nagy mennyiségű és sok' 
féle gyümölcsféleség tor-
nyosul a pincékben. 

Elsősorban zöldborsó és zöld-
bab van bőven, de cukrozott 
őszibarack, ömlesztett szeder, 
sárgabarack is sok kerül 
ma jd az üzletek pul t ja ira . 

Jelentős exportot ls végez 
a vállalat. 

Napi három vagon marha-
húst indítanak útnak Romá-
niába, de ezenkívül Csehszlo-
vákia, a Német Demokra-
tikus Köztársaság és Francia-
ország is exportövezetükbe 
tartozik. Különösen gyü-
mölcsáruik népszerűek, a 
nyári kivitelből jelentős nye-
reségre tettek szert. 

Leleményességüket bizo-
nyít ja az a kitűnő ötlet, 
hogy a tiszapart gyümöl-
csét, a szedret feldolgozták. 

A gyümölcs elkészítése mind-
össze a leszedés költségeibe 
került, viszont külföldön 
rendkívül népszerű. Értékére 
mi sem jellemzőbb, mint-
hogy a szüretelök a szeder 
kilójáért hat-hét forintot 
kaptak. 

A nyári idény külföldön és 
a belföldi piacon egyaránt 
eredményes volt, különösen 
a Mirelite-áruk szempontjá-
ból. Láthat juk, hogy a téli 
felkészülés is megfelelő, nem 
lesz hiány húsban, zöldség-
félében. 

De még sokkal jobb mun-
kát is végezhetne, a Hűtö-
üzem, ha nem lennének olyan 
szűkös viszonyok között. 

Az ország második legna-
gyobb vágóhídja mellett — 
az ország egyik legkisebb 
hűtőháza működik. 

Munkálataik veszélyben fo-
rognak. mer t a felhalmozott 
zöldségfélék miatt a húsáru-
kat nem tudják hová tenni. 
Szükséges lenne, hogy az el-
árusítóhelyek már most kezd-
jék e készítmények árusítá-
sát. Vagy nem kell mást mon-

dani: ú j fagyasztógépet kap-
tak, s kinn áll az udvaron, 
mer t nincs hová tenni. Most 

első céljuk az, hogy a vár-
ható jelentős nyereségből a 
megfelelő üzembővítést el-
végezzék. 

Ugyancsak a helyhiánynak 
tudható be, hogy a dolgozók 
számára nagyon rossz tisztál-
kodási és öltözködési lehető-
ségek vannak. Százötven em-

ber szinte egymás hegyén-
hátán kénytelen vetkőzni, 
mosdani. A legszebb azonban 
az a tény, hogy a dolgozók 
ennek ellenére is szorgalma-
san, kitűnően végzik munká-
jukat : a szakmán belül az or-
szág legjobb munkásai t talál-
ha t juk itt meg. Az üzem ve-
zetősége elhatározta: a jövő 
évben új , korszerű ebédlőt és 
öltözőt épit. i 

Látogatás néhány : 
élelmiszerüzletben 

Merre tart az Épitttk 
Művelődési Otthona? ü 

A szovjet művészek is méltó munkákkal készülnek a Nagy Októberi Szocialista Forra-
dalom 40. évfordulójának megünneplésére. A plakáttervezők több ízléses, kifejező 
plakátot készítettek. Ezek közé tartozik Ivanov és Vriszkin itt bemutatott alkotása. 
A plakát fel irata: "Dicsőség a hős népnek, dicsőség az alkotó népnek.* A zászlón pe-

dig ez a felirat olvasható: "Dicsőség a lenini pár tnak!* 

. Krizantém» primula, hortenzia... 
Az Újszegedi Kertészet Hollandiávat veszi tel a versenyt 
a világpiacon 

A lapos üvegtetők, a gon-
dosan rendbentartot t virág-
ágyak nem is sejtetik a szem-
lélővel, milyen hatalmas ér-
tékek ..virágzanak" ki az 
Üi szegedi Kertészet terüle-
tén. Pedig népgazdasági 
szempontból is komolv jelen-
tőségű ez a kertészet. Még 
tavalv ősszel tul ipánhagymá-
kat kap tunk Hollandiából. 
Az októberi események sem 
zavarták munká juka t : mikor 
mindenüt t sztrájk volt. a ker-
tészet dolgozói szorgalmasan 
végezték igénves feladatukat. 
Ennek köszönhető, hogv a 
külföldi hagymák kitűnően 
beváltak, nagv mennviséeet 
exportál tak belőle Svédor-
szágnak. Finnországnak és 
Csehszlovákiának. A külföldi 
vélemények szerint viráoiaik 
felveszik a versenyt a világ-
hírű holland árukkal is. A jó 
munka bizonyítéka az is. 
hogy jövőre az ez évi export 
több mint háromszorosát, ren-
delték meg külföldön Ko-
molv valutát jelent álla-
munknak a virág- minden 
egyes szálért 1.50 forintot fi-
zetnek a külföldi felvásárlók. 

Megnőtt a dolgozók 
v i r á g i g é n y e 

Természetesen a hazai — 
és főleg a helvi igénveket is 
kielégítik. Jelenleg a par-
kokba való ki ültetést, vég -
zik. mintegv százhúszezer vi-
rágot helyeznek el. árvács-
kát és százszorszéoet. A vi-
rágok kora tavasszal is nvíl-
nak maid. Most készült el 
egyik büszkeségük, a Te-
mesvári körúti park. 

Gondolnak a szegediek vi-
rágszükséeletére is. Koháné 
elvtársnő, a vállalat vezetője 
mondotta nekünk: iával meo-
nőtt a dolaozók viráaszerete-

te. Nos. ezt a fokozott igénvt 
az Üj szegedi Kertészet foko-
zott termeléssel és iobb mi-
nőséggel elégíti ki. A közel-
jövőben lesz Erzsébet-nap és 
a halottak napja. Erre tizen-
ötezer cserepes és vágott vi-
rággal készültek fel. elsősor-
ban az ilyenkor népszerű 
krizantémból lesz sok. De 
ciklámen, hortenzia. szegfű 
és ibolya is lesz bőven. És 
még egy igen. ió hírt közöl-
hetünk: az árak nemhogy 
emelkednének maid. de csök-
kenésükre lehet számítani. 

Szegedi fikuszok 
mindenütt 

Eddig ugyanis a szálas vi-
rágot a magánszektortól kel-
lett megvásárolniok. s igv 
áraik a piaci kereslettől függ-
tek. De most már megfelelő 
mennyiségben termesztik ezt 
a t ípust is. s akár névnap, 
vagv ünnep következik, az 
á rak nem változnak. És ha 
valaki megnézi a kertészet 
Kárász utcai üzletének kira-
katá t — azt. hisszük, nem 
vonja kétségbe a fentieket. 

Érdekes megemlíteni, hogv 
a külföldi és szegedi vevőkö-
rön kívül az ország különbö-
ző részeibe is szállít virágot 
a kertészet. Iav a főváros is 
nagyon kedveli árujukat. Fi-
kuszaik pedig az egész or-
szágban r i tkí t ják Pár jukat . 

Kitűnő eredmények ezek. 
De még jobbat is elérhetné-
nek. ha egy meafeleló tárolót 
kapnának. A felszedéstől a 
kiültetésig megfelelő helyen 
kell a virágokat tartani, és 
sajnos. beruházásaikból 
egyelőre nem fu t ia tárolóra. 
De reménykednek, hogv jö-
vőre sikerül megépíteni a 
modern, megfelelő méretű 
tárolót, s akkor még io-bb 
munkát tudnak végezni. De 
ha tárolóra nem is telt. egv 
üvegház építése épp most 
van folyamatban, s rövidesen 
ú j öntözőt is létesítenek. 

Minden virágszerető em-
ber megnyugodhat: bőven, s 
talán olcsóbban is áll maid 
rendelkezésre primula, szeg-
tű. hortenzia. -.. kinek mi a 
kedvence. 

Szovjet 
mezőgazdasági 

küldöttség 
érkezeit hazánkba 

A további tervek 
Érdekel bennünket : 

gvan sikerült ezt a gvors fei 
lődést elérni? Koháné elv-
társnő szerint a gondos, lel-
kiismeretes növényápolás és 
növényvédelem fejlesztette 
idáig színvonalukat. Rendkí-
vüli lelkiismeretességgel vi-
gyáznak a virágok minősé-
gé re 

Szerdán délben a szoviet 
mezőgazdasági tudománv 
szakembereiből héttagú kül-
döttség érkezett Magvaror-
szágra. A küldöttség vezető-
je D. D. Brezsnvev akadémi-
kus. a Leninről elnevezett 

ho- Össz-szövetségi Mezőgazda-
sági Tudományos Akadémia 
első alelnöke. 

A szovjet vendégek foga-
dására a Ferihegyi-repülőté-
ren megjelent Magvari And-
rás. a földművelésügyi mi-
niszter első helyettese. 


